
COMUNE DI FONDI
Provincia di Latina

Numero 6 del 26-02-2018

ORDINANZA DEL SINDACO

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER MARTEDÌ 27
FEBBRAIO 2018.

 

IL  SINDACO
 
Premesso che l’ultimo Bollettino di vigilanza meteorologica per il Lazio diffuso dal Dipartimento della
Protezione Civile prevede fenomeni significativi o avversi in data odierna, con nevicate a quote di pianura
con apporti al suolo da deboli a moderati e la diffusa formazione di ghiaccio al suolo nei settori costieri;
 
Considerato che nella prossima nottata è previsto un ulteriore abbassamento delle temperature, che
potrebbe determinare situazioni di pericolo soprattutto nelle prime ore del mattino di domani Martedì 27 p.v.
a causa della probabile formazione di ghiaccio sulle strade cittadine;
 
Considerato inoltre che i Dirigenti scolastici degli Istituti cittadini hanno preavvisato l’impossibilità da parte
di molti docenti a raggiungere nella giornata di Martedì 27 p.v. i plessi di Fondi a causa del persistere delle
avverse condizioni meteorologiche nonché delle oggettive criticità nei trasferimenti stradali e ferroviari a
causa delle nevicate e delle temperature particolarmente rigide;
 
Ritenuto necessario, in via cautelativa e al fine di prevenire possibili situazioni di pericolosità e di disagio,
disporre la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio cittadino per la giornata di
Martedì 27 Febbraio 2018;
 
Visti  gli artt. 50 e  54 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.
 

ORDINA
 
la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale per la giornata di
Martedì 27 Febbraio 2018.
 

     D I S P O N E
 
la trasmissione del presente provvedimento al Prefetto di Latina, a tutti i Dirigenti degli Istituti scolastici
ubicati nel territorio comunale, all’Ufficio Scolastico Provinciale di Latina nonché all’Ufficio Istruzione del
Comune di Fondi per gli adempimenti relativi ai servizi di mensa e di trasporto scolastico.
Fondi, 26-02-2018
 
 

  IL SINDACO



  F.TO DOTT. SALVATORE DE MEO
 

  Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


